ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН РЕСПУБЛИКА ТЫВА
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУН УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

ЭЙЛИГ-ХЕМ СУМУЗУНУН ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ СУМОНА ЭЙЛИГ-ХЕМ

668210 с. Эйлиг-Хем ул Маадыр-оола 3.

РЕШЕНИЕ
Хурала представителей сельского поселения с.Эйлиг-Хем

« 3 0 » ноября 2017 г. № 37

О внесении изменений в Решение №19 от 27 декабря 2016 года «О бюджете сельского
поселения сумон Эйлиг-Хемский муниципального района «Улуг-Хемский кожуун

Республики Тыва» на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годы»

Руководствуясь статьей 27 главы 6 Бюджетного процесса сельского поселения сумон
Эйлиг-Хемский, утвержденного Решением Хурала представителей сельского поселения
сумон Эйлиг-Хемский № 6/1 от 29Л2.2014 года. Хурал представителей сельского
поселения сумон Эйлиг-Хемский РЕШИЛ:

1. Внести в Решение № 19 от 27 декабря 2016 года «О бюджете сельского поселения
сумон Эйлиг-Хем муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на
2017 год»» следующие изменения:

1.1. в пп.1 П.1 цифры «2103,5» заменить цифрами «2140,5», в пп.2 п.1 цифры «2103,5»

заменить цифрами «2140,5»;

1.2. приложение 3 изменить согласно приложения к настоящему решению:
Приложение 3

к Решению Хурала представителей сельского поселения с. Эйлиг-Хемский

"О внесении изменений в Решение №19 от 27.12.2016 г.

"О бюджете сельского поселения сумон Эйлиг-Хемский муниципального района

"Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва"

на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годы""

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ в БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОН ЭЙЛИГ-ХЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА"
на 2017 год

(в т ы с . рублей)

Коды бюджетной
классификации

Республики Тыва
Наименование доходов Утвержденный

план
Изменения

(+,-)
Уточненный

план

1
2 3 6 7

2017 2017 2017

1 00 00000 00 0000 ООО доходы 156,0 6,0 162,0

1 01 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 28,0 0,0 28,0

1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 0,0 28,0

1 01 02000 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц 28,0 0,0 28,0

1 03 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

1

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 05 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 5,0 0,0 5,0

1 05 01040 00 0000 110
Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи
с применением упрошенной системы
налогообложения

0,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5,0 0,0 5,0

1 06 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 84,0 6,0 90,0

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 50,0 6,0 56,0

1 06 03000 00 0000 ПО Земельный налог организаций 20,0 -6.0 14,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14,0 6,0 20,0

1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20,0 0,0 20,0

11 700 ООО ООО ООО ООО Прочие неналоговые доходы 19,0 0,0 19,0

2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 947,5 31,0 1 878,4

2 02 00000 00 0000 ООО

Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

1 947,5 31,0 1 878,4

2 02 01000 00 0000 151
Дотации от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 1 869,1 31,00 1 800,0

2 02 15001 10 0000 151

Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание бюджетной обеспеченности

1 769,0 31,00 1 800,0

202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 100,1 0,00 100,1

2 02 3000000 0000 151
Субвенции от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 78,4 0,0 78,4

2 02 3511810 0000 151

субвенции на осуществление полномочий по
первичному воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 77,4 0,0 77,4

2 02 3002410 0000 151

Субвенции на осуществление государственных
полномочий по установлению запрета на
розничную продажу алкогольной продукции в РТ 1,0 0,0 1,0

ИТОГО ДОХОДОВ 2 103,5 37,0 2 040,4»;

1.3. приложение 6 изменить согласно приложения к настоящему решению:
Приложение 6

к Решению Хурала представителей сельского поселения с. Энлиг-Хемскнй

"О внесении изменений в Решенеи № 1 9 от 27 12,2016 г

"О бюджете сельского поселения сумон Эйлиг-Хемский муниципального района

"Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва"

на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годы""

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Х А С С И Г Н О В А Н И Й

П О Р А З Д Е Л А М П О Д Р А З Д Е Л А М , Ц Е Л Е В Ы М С Т А Т Ь Я М И В И Д А М Р А С Х О Д О В

О А С С И Ф И К А Ц И И Р А С Х О Д О В Б Ю Д Ж Е Т А С Е Л Ь С К О Г О П О С Е Л Е Н И Я С У М О Н Э Й Л И Г - Х Е М С К И Й

Н А 2017 Г О Д И НА П Л А Н О В Ы Й П Е Р И О Д 2018-2019 Г. Г .

(в тыс.
рублей)

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Утвержденный
план

Изменения
(+,-)

Уточненный
план

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация сельского поселения сумон Эйлиг-
Хемский муниципального района "Улуг-Хемский кожуун
Республики Тыва"

970
2103,5 37,0 2140,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 970 01 СО 00 0 00 00000 ООО 2010,1 0,0 2010,1

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований

970 01 03 7 730 ООО 190 123 60,0 0,0 60,0

2

Глава местной администарции (контрольно-
распорядительного органа муниципального образования) 970 01 03 7 730 ООО 190 123 60,0 0,0 60,0

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

970 01 04 00 0 00 00000 ООО 1950,1 0,0 1950,1

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти

970 01 04 7 720 ООО ПО 1421,1 0,0 1421,1

Центральный аппарат 970 01 04 772 00 00110 121 1421,1 0,0 1421,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 970 01 04 772 00 00120 121 1241,0 0,0 1241,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 970 01 04 772 00 00190 242 1,0 0,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 970 01 04 772 00 00190 244 111,1 13,0 124,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога 970 01 04 772 00 00190 851 60,0 -19,6 40,4

Уплата тарнспортного налога 970 01 04 772 00 00190 852 5,0 2,6 7,6
Уплата прочих налогов. Сборов, пеней и штрафов 970 01 04 772 00 00190 853 3,0 4,0 7,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

970 01 04 7780000110 528,0 0,0 528,0

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти 970 01 04 7780000110 528,0 0,0 528,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 970 01 04 7 780 ООО ПО 121 528,0 0,0 528,0

Средства резервных фондов исполнительных органов
государтсвенной власти (местных администраций) 970 01 11

Осуществление полномочий по установлению запрета на
розничную продажу алкогольной продукции в РТ 970 01 13 880 00 76050 1,0 0,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 970 01 13 880 00 76050 244 1,0 0,0 1,0

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И В Н Е В О Й С К О В А Я
ПОДГОТОВКА 970 02 00 00 0 00 00000 ООО 77,4 0,0 77,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 970 02 03 00 0 00 00000 ООО 77,4 0,0 77,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 970 02 03 99 9 00 51180 ООО 77,4 0,0 77,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 970 02 03 99 9 00 51180 ПО 74,8 0,0 74,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 970 02 03 99 9 00 51180 244 2,6 0,0 2,6

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 970 03 0000000000 2,0 0,0 2,0

Зашита населения и территории от последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона

970 03 09 795 00 00 244 1,0 0,0 1,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 970 03 09 795 00 00 244 1,0 0,0 1,0

Обеспечение пожарной безопасности 970 03 10 1,0 0,0 1,0

Прочие расходы (затраты на степные и лесные пожары) 970 03 10 795 00 00 244 1,0 0,0 1,0

Строительство гаража пожарной машины 970 03 10 795 00 00 244 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 970 03 14 000000000 ООО 5,0 0,0 5,0

Целевая программа «Профилактика терроризма и
экстремизма» 970 03 14 795 00 00 3,0 0,0 3,0

Прочие расходы (затраты на уничтож.дикорас.конопли) 970 03 14 795 00 00 244 2,0 0,0 2,0

Национальная экономика 970 04 09 000000000 ООО 2,0 0,0 2,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 970 04 09 315 00 00 0,0 0,0 0,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения в том, числе улично-
дорожной сети в сельском поселении

970 04 09 315 0100 244 2,0 0,0 2,0

Другие вопросы в области национальной экономики 970 04 12 00000000 ООО 0,0 6,0 6,0

Прочие работы, услуги: Иные работы и услуги 970 04 12 033 00 78 0,0 6,0 6,0

Реализация мероприятий подпрограммы "Поддержка и
развитие малого и среднего предприримательства в сельском
поселении сумон Эйлиг-Хемский на 2012-2015гг."

970 04 12 795 00 00 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий подпрограммы "Об
энергосбережении и повышении энергетической
эффективности на территории сельского поселения сумон
Эйлиг-Хемский на 2011 год и на плановый период до 2020г."

970 04 12 795 00 00 244 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 970 05 00 0000000000 ООО 6,0 31,0 37,0

Жилищное хозяйство 970 05 03 0000000000 ООО 6,0 31,0 37,0

Прочие расходы по благоустройству 970 05 03 600 00 00 2,0 31,0 33,0

Уличное освещение 970 05 03 600 05 00 2,0 0,0 2,0

3

Организация и содержание мест захоронения 970 05 03 600 05 00 244 2,0 0,0 2,0

СОЦИАЛЬНАЯ П О Л И Т И К А 970 10 03 000000000 0 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 970 10 03 100 00 00 244 0,0 0,0 0,0»;

1.4. приложение 8 изменить согласно приложению к настоящему решению:
приложение 8

к Решению Хурала представителей сельского поселения с. Эйлиг-Хемский

"О внесении изменений в Решенеи № 1 9 от 27.12,2016 г

"О бюджете сельского поселения сумон Эйлиг-Хемский муниципального района

"Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва"

на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годы""

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
Б Ю Д Ж Е Т А СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН ЭЙЛИГ-ХЕМСКИЙ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА

"УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ Т Ы В А " НА 2017 ГОД И НА П Л А Н О В Ы Й ПЕРИОД 2018-2019 ГГ.

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР
Утвержде

нный
план

Изменения
(+,-)

Уточненный
план

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация сельского поселения сумон Эйлиг-Хемский
муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики
Т ы в а "

970
2103,5 37,0 2140,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 970 01 2010,1 0,0 2010,1

Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов муниципальных
образований

970 01 03 002 00 00 60,0 0,0 60,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 970 01 03 002 00 00 244 60,0 0,0 60,0

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

970 01 04 1950,1 0,0 1950,1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти 970 01 04 002 00 00 1421,1 0,0 1421,1

Центральный аппарат 970 01 04 002 04 00 1421,1 0,0 1421,1

Фонд оплаты труда и страховые взносы 970 01 04 002 04 00 121 1241,0 0,0 1241,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 970 01 04 002 04 00 242 1,0 0,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 970 01 04 002 04 00 244 111,1 13,0 124,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 970 01 04 002 04 00 851 60,0 -19,6 40,4

Уплата тарнспортного налога 970 01 04 002 04 00 852 5,0 2,6 7,6

Уплата прочих налогов. Сборов, пеней и штрафов 970 01 04 002 04 00 853 3,0 4,0 7,0

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

970 01 04 528,0 0,0 528,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов
государственной власти 970 01 04 778 00 11 528,0 0,0 528,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы 970 01 04 778 00 11 121 528,0 0,0 528,0

Средства резервных фондов исполнительных органов
государтсвенной власти (местных администраций) 970 01 и

Осуществление полномочий по установлению запрета на
розничную продажу алкогольной продукции в РТ 970 01 13 9705605 1,0 0,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 970 01 13 9705605 244 1,0 0,0 1,0

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И В Н Е В О Й С К О В А Я ПОДГОТОВКА 970 02 77,4 0,0 77,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 970 02 03 001 00 00 77,4 0,0 77,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 970 02 03 001 36 00 77,4 0,0 77,4

Фонд оплаты труда и страховые взносы 970 02 03 001 36 00 121 74,8 0,0 74,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 970 02 03 001 36 00 244 2,6 0,0 2,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 970 03 2,0 0,0 2,0

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

970 03 09 795 00 00 244 1,0 0,0 1,0

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 970 03 09 795 00 00 244 1,0 0,0 1,0

Обеспечение пожарной безопасности 970 03 10 1,0 0,0 1,0

4

Прочие расходы (затраты на степные и лесные пожары) 970 03 10 795 00 00 244 1,0 0,0 1,0

Строительство гаража пожарной машины 970 03 10 795 00 00 244 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 970 03 14 5,0 0,0 5,0

Целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма» 970 03 14 795 00 00 3,0 0,0 3,0

Прочие расходы (затраты на уничтож.дикорас-конопли) 970 03 14 795 00 00 244 2,0 0,0 2,0

Национальная экономика 970 04 2,0 0,0 2,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 970 04 09 315 00 00 0,0 0,0 0,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в том, числе улично-дорожной сети в сельском
поселении

970 04 09 315 01 00 244 2,0 0,0 2,0

Другие вопросы в области национальной экономики 970 04 0,0 6,0 6,0

Прочие работы, услуги: Иные работы и услуги 970 04 12 033 00 78 0,0 6,0 6,0

Реализация мероприятий подпрограммы "Поддержка и развитие малого
и среднего предприримательства в сельском поселении сумон Эйлиг-
Хемский на 2012-2015гг."

970 04 12 795 00 00 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий подпрограммы "Об энергосбережении и
повышении энергетической эффективности на территории сельского
поселения сумон Эйлиг-Хемский на 2011 год и на плановый период до
2020г"

970 04 12 795 00 00 244 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 970 05 6,0 31,0 37,0

Жилищное хозяйство 970 05 03 6,0 31,0 37,0

Прочие расходы по благоустройству 970 05 03 600 00 00 2,0 31,0 33,0

Уличное освещение 970
0
5

03 600 05 00 2,0 0,0 2,0

Организация и содержание мест захоронения 970 05 03 600 05 00 244 2,0 0,0 2,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛ ИТ ИКА 970 10 03 0,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 970 10 03 100 00 00 244 0,0 0,0 0,0».

2. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования в средствах массовой
информации.

Глава сумона - Председатель X
представителей сельского посеве:
сумон Эйлиг-Хемский: Р.Д. Биче-оол

5